
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.119 Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA 3.2024-002-FME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHES PADRÃO SEDUC - TIPO 2, NO MUNICÍ-
PIO DE JACUNDÁ ESTADO DO PARÁ, VISANDO A CONSTRUÇÃO E ENTREGA 
DA EDIFICAÇÃO EM COMPLETA CONFORMIDADE COM OS PROJETOS FOR-
NECIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ Vence-
dor: CTHT BRASIL LTDA CNPJ 35.651.632/0001-08 Valor R$ 5.074.901,32.

Jacundá/PA, 22 de janeiro de 2025.
IARA ALVES MEIRELES

Secretária Municipal de Educação

CONTRATO Nº...........: 20250126
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 3.2024-002-FME

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: CTHT BRASIL LTDA
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada de enge-
nharia para Construção de Creches padrão SEDUC - TIPO 2, no Município 

em completa conformidade com os projetos fornecidos pela Secretaria de 
Educação do Estado do Pará, e em perfeito estado de condições para fun-
cionamento
VALOR TOTAL................: R$ 5.074.901,32 (cinco milhões, setenta e qua-
tro mil, novecentos e um reais e trinta e dois centavos)
VIGÊNCIA...................: 28 de Janeiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025

Protocolo: 1162361

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Educação de Limoeiro do Ajuru, através 
de seu pregoeiro torna Público aos interessados que realizará Processo Li-
citatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-PMLA, Objeto: 
Registro de Preço Para Futura Eventual Contratação de Empresa Especiali-
zada em Fornecimento de Gêneros Alimenticios Destinados a Alimentação 
Escolar Para dos Alunos Matriculados Nas Escolas da Rede Municipal e Es-
tadual de Ensino de Limoeiro do Ajuru/Pa Abertura da sessão: 11/02/2025 
ás 09:00h, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail: cpllimoei-
ro2021@gmail.com. Geovane Pinheiro Moraes - Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024-SRP/PMLA 

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Para Aquisição de Gases Medicinais, Kit de Oxigenio, Terapia e Aquisição 

de Limoeiro do Ajuru/Pa. Onde sagrou vencedora a empresa: B de M Ro-
drigues - Me, CNPJ: 03.394.320/0001-61, no Valor Total de R$ 403.749,00 
(quatrocentos e três mil setecentos e quarenta e nove reais); pelo que 

Maria José Barros Pantoja - 
Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro do Ajuru, através de sua 
Secretária torna Público aos interessados que o CREDENCIAMENTO ELE-
TRÔNICO Nº 001/2024-PMLA, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Com 
ou Sem Fins Lucrativos Para Prestação de Gestão de Serviços Médicos, 
Destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Limoeiro 
do Ajuru/Pará. Foi ANULADO pela autoridade competente. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas pelo e-mail: cpllimoeiro2021@gmail.com. 
Maria José Barros Pantoja - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Para Assessoria, Con-
sultoria e Assistência Operacional Para a Secretaria Municipal de Agricultu-
ra, Objetivando a Reorganização, Regularização, Funcionamento e Orienta-
ção às Organizações Coletivas na Captação de Recursos Junto ao Governo 
Estadual, Federal, Entidades ou Fundos de Financiamento de Projetos, Para 
Fortalecimento do Cooperativismo Popular, Economia Popular e Desenvol-
vimento Econômico do Município de Limoeiro do Ajuru. Empresa: E. V. dos 
Reis Ltda, portadora do CNPJ (MF) sob o nº 13.806.966/0001-62. Valor 

Base legal: Art. 74, III, alínea “c” da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Alcides Abreu Barra - Prefeito.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 025/2024-SRP/PMLA 

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, através de seu pregoeiro 
-

téria circulada no D.O.U seção 3 pág. 208, DOE/PA pág. 87 e DIÁRIO DO 
PARÁ pág. B13 no dia 21/01/2025: ONDE SE LÊ: Objeto: Registro de Pre-
ço Para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Insumo Hospitalar, 
Material Técnico e Material Odontológico Para Suprir as necessidades do 
Hospital Municipal de Limoeiro do Ajuru, Farmácia Básica, Postos de Saúde 
e Demais Unidades de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro 
do Ajuru/Pará. LÊ-SE: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição 
de Medicamentos, Insumo Hospitalar, Material Técnico Para Suprir as ne-
cessidades do Hospital Municipal de Limoeiro do Ajuru, Farmácia Básica, 
Postos de Saúde e Demais Unidades de Saúde do Fundo Municipal de Saú-
de de Limoeiro do Ajuru/Pará. Todas as demais informações permanecem 
inalteradas, inclusive sua data de abertura. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail: cpllimoeiro2021@gmail.com. Geovane Pinheiro 
Moraes - Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE:2º Termo Aditivo ao Contrato nº 0106043/2023. Dispensa de 
Licitação nº 034/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/
PA e Lívia Priscila da Paixão de Souza. Objeto do Termo: O presente 2º 
termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 
0106043/2023. Vigência: 31/12/2024 a 31/12/2025. Ordenador de Des-
pesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1162362

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de Li-
citação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna públi-

29/01/2025. Na página nº93, da edição nº36.117, Ano CXXXIV da Impren-

Onde se-lê: Abertura: 11/02/2025. Às 08:00h.
Leia-se: Abertura: 12/02/2025. Às 08:00h.

Joao Victor da Silva Castro
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 1162363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025-SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025-SSAM 
Processo Administrativo Nº 30.964/2023-PMM. Pregão Presen-
cial (SRP) Nº 097/2023-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 
001/2024-CEL/SEVOP/PMM. Referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO 
DE EXTRATOS DE EDITAIS, CONTRATOS, ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, HOMOLOGAÇÕES E OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS 
IMPRENSAS OFICIAIS (D.O.U e IOEPA) E JORNAL DE GRANDE CIRCULA-
ÇÃO DIÁRIA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE 
GESTORA REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
CONTROLE - SEPLAN E DEMAIS UNIDADES GESTORAS PARTICIPANTES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, Firmado entre o SERVIÇO DE SANE-
AMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa WH ASSESSORIA 
E CONSULTORIA LTDA, CNPJ sob o Nº 21.756.037/0001-14, Valor Global: 
R$ 501.808,00 (quinhentos e um mil oitocentos e oito reais). Período de 
Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à 
vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 
15.452.0001.2.127 - Manutenção dos Serviços de Saneamento Ambiental 
de Marabá - SSAM. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica. Marabá PA, 06 de janeiro de 2025. Man-
cipor Oliveira Lopes - Diretor Presidente.

Protocolo: 1162365

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90116/2024-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 050505212.000800/2024-07-PMM. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE COMBOIO DE PERFURATRIZ ROTOPNEUMATICA COMPOSTO POR 
CAMINHÃO, PERFURATRIZ, COMPRESSOR E FERRAMENTAL, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
- SEAGRI. UASG: 931166. Onde sagrou vencedora a empresa: ROTOMA-
QUINAS INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 06.336.018/0001-
45, vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 1.689.999,00 
(um milhão, seiscentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 28/01/2025. José Nil-
ton de Medeiros - Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. 
Portaria nº 003/2025-GP.

Protocolo: 1162366


